ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. Самара

«___» ____________20__ г.

ИП Глава КФХ Кизеров Владимир Леович (ИНН 722000020429, ОГРНИП 3044722007100011, адрес: 627087, Тюменская область, Омутинский район, д.Новодеревенская, ул. Первомайская, д.20) в лице конкурсного управляющего Первухиной Ирины Ивановны (ИНН 720313934628, СНИЛС 126-039-791-57, рег.номер:13356, адрес: 625048, г.Тюмень, ул. М.Горького 44 оф. 503), член «Ассоциация Арбитражных управляющих Саморегулируемой Организации «Центральное агентство арбитражных управляющих» (ИНН 7731024000, ОГРН 1107799028523, адрес: 119017, город Москва, 1-ый Казачий переулок, д. 8, 1стр.,оф. 2), действующая на основании Решения Арбитражного суда Тюменской области от 28.04.2017 г. и Определения Арбитражного суда Тюменской области от 19.09.2018 г. по делу № А70-14145/2015, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и
__________________________________________________________________________
_______________________________________в лице__________________________________, действующего на основании _____________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, при совместном упоминании именуемы «Стороны», заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец на основании и в соответствии с Протоколом № ____ об итогах торгов по продаже имущества Главы КФХ Кизерова В.Л. по лоту № _______ от «___» ___________ 2020 года (далее – «Протокол») передает Покупателю, а Покупатель принимает в собственность следующее имущество: __________________________________ (далее по тексту – «Имущество»), а Покупатель обязуется выполнить все установленные Договором условия и обязательства, уплатить за него цену, предусмотренную Договором, и принять Имущество.

1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.

1.3. Риск случайной гибели или порчи имущества, а также обязательства и расходы по содержанию и эксплуатации Имущества переходят к Покупателю с момента фактической передачи Имущества и подписания Сторонами соответствующего передаточного акта.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. передать Покупателю Имущество по передаточному акту (далее – «Передаточный акт») после полной оплаты Имущества;

2.1.2. принять от Покупателя денежные средства в счет оплаты цены продажи Имущества  на условиях, установленных Договором.
2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. уплатить цену продажи Имущества в размере и в порядке, установленном Договором не позднее 30 (Тридцати) дней с момента подписания Договора;

2.2.2. принять Имущество по Передаточному акту.
3. ЦЕНА ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Цена продажи Имущества определена на основании Протокола и составляет __________________________________ ( __________________________) рублей.
3.2. В счет оплаты Имущества засчитываются денежные средства в размере ________________ (_____________________________________________) рубля ___ копеек, поступившие на счет Продавца и перечисленные Покупателем в качестве задатка в целях участия в торгах. Оставшуюся часть стоимости Имущества в размере ________________ (_____________________________________________) рубля ___ копеек Покупатель уплачивает Продавцу в сроки, определенные п. 2.2. Договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по следующим реквизитам: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. переход права собственности

4.1. Переход права собственности на недвижимое имущество подлежит государственной регистрации в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

4.2. Государственная регистрация права собственности Покупателя на недвижимое имущество осуществляются только после полной оплаты Покупателем цены Имущества.

4.3. Право собственности на движимое имущество, передаваемое по Договору, переходит к Покупателю с момента передачи Имущества Покупателю.
4.4. Покупатель несет все расходы по осуществлению регистрационных действий.
5. порядок РАЗРЕШЕНИЯ споров И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора виновная сторона возмещает другой стороне причиненные убытки в полном объеме.

5.2. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.3.  За просрочку оплаты Продавец вправе взыскать с Покупателя  неустойку в размере 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

5.4. В случае просрочки платежа со стороны Покупателя более чем на 10 дней, Продавец вправе расторгнуть договор в одностороннем внесудебном порядке в соответствии со ст. 450.1 ГК РФ путем направления Покупателю соответствующего уведомления.
5.5. Все спорные вопросы, возникающие при исполнении обязательств по Договору, разрешаются Сторонами путем переговоров.

5.6. При недостижении соглашения споры и разногласия между Сторонами передаются на разрешение суда по месту нахождения Продавца в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. заключительные положения

6.1. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру – для каждой Стороны. Третий экземпляр Договора составляется и подписывается Сторонами в случае необходимости его представления в регистрирующий орган.

7. адреса и реквизиты сторон

	Продавец:

Глава КФХ Кизеров В.Л.
ИНН 722000020429,

ОГРНИП 3044722007100011

р/с 40802810871000000564 в Тюменском РФ АО «Россельхозбанк»,

к/с 30101810800000000622, БИК 047102622

Конкурсный управляющий

_______________ Первухина И.И.
	Покупатель:

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

__________________________________

PAGE